ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JAPORÃ

CNPJ: 15.905.342/0001-28 	 —
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, S/N - CENTRO - CEP: 79.985-000

Con,truindo tio, Novo Tempo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°013/2019

PROCESSO N° 021/2019.

O Município de JaporãlMS, por intermédio do Departamento de Licitação, torna público aos interessados
que se encontra aberta a licitação acima referida, do tipo "menor preço - por item", a qual será regida pela
Lei Federal n° 10.520/20025  bem corno em conformidade com as normas gerais da Lei Federal n° 8.666/93,
Lei Complementar n° 123/2006 com alterações da Lei Complementar n° 147/2014.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e material permanente para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Saúde/UBS Porto Lindo, em atendimento à Emenda Parlamentar -
Proposta n° 11179.976000/1180-04 celebrado entre Município de JaporãlFundo Municipal de Saúde e
Fundo Nacional de Saúde/Ministério da Saúde. Conforme especificações contidas no Termo de Referência.
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos interessados, no Setor de Licitação e
Contratos, através do preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida Deputado
Fernando Saldanha, s/n° - Centro - JaporJMS) 	ou através da solicitação no e-mail:
licitaeaojapora.ms.gov.br  - Telefone (67) 3475-1712 no horário das 7h30min às 11h30 mil].
Abertura: 26/04/2019— Horário: 09h00min.
Local: Departamento de Licitação (Avenida: Deputado Fernando Saldanha, s/n°, Centro - Japorã/MS).
JaporãlMS, 12/04/2019.
Erleide Pereira Coutinho - Pregoeira Oficial

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL

Edição n'  " 	ôD

Data:

Folha (s): 	W?

1

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO W. 712, DE 12 DE ABRIL DE 2019- DISPÕ1

SOBRE PONTO FACULTATIVO NOS DIAS QUE
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DECRETO Y. 712, DE 12 DE ABRIL DE 2019. co

DISPÕE SOBRE PONTO FAC t,TIVO NO
DIAS QUE MENCIONA E
PROVIDÊNCIAS.

Mato Grosso do Sul, 15 de Abril de 2019 • Diário Oficial dps icípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO X 1 N°2330

"NOMEIA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO PARA O
FIM QUE ESPECIFICA".

PATRÍCIA DERENUSSON NELLI MARGATFO NUNES,
Prefeita Municipal de Iguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 73, inciso VII, da Lei
Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1° - Fica nomeada Comissão de Avaliação composta pelos
servidores municipais Macimiano Claro Nogueira Moreira,
Engenheiro Civil, Ramão Lino Guerreiro, Especialista em
Administração, Orçamento e Finanças Públicas e Sidney Marcos
Boscarioli, Chefe do Departamento de Administração Tributária,
para, sob a presidência do primeiro, proceder a avaliação do imóvel
denominado Fração 01 da Fazenda Recreio, com área de 24,20 (vinte
e quatro hectares e vinte ares), localizada na Rodovia MS-295, Km
9,5, sentido Tacuru-MS, Zona Rural, neste Município, de propriedade
de Edu da Rosa Peixoto, devidamente mabiculada no CRI desta
Comarca sob o n° 180.

Parágrafo Único. O objeto da avaliação tratada no caput deste artigo
é a aquisição do referido imóvel para destinação a empreendimentos
comerciais e/ou industriais, bem como de outras atividades de
interesse público e social.

Art. 20 - A Comissão nomeada no artigo anterior terá o prazo de 10
(dez) dias para o término dos trabalhos e apresentação de laudo de
avaliação circunstanciado.

Local: Departamento de Licitação (Avenida: Deputado Fernando
Saldanha, sln°, Centro - Japorâ/MS).

JaporãfMS, 12/04/2019.

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

Publicado por:
Erleide Pereira Coutinho

Código Identíflcador:713ED958 -

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL 1W JARÀGUAIU

EDSON RODRIGUES NOGUEIRA, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE JARAGUARI, ESTADO DE MATO GROSSO
DO SUL, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem o artigo
47,1V da Lei Orgânica Municipal.

Art. 30 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IGUATEMI,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS DOZE DIAS DO
MÊS DE ABRIL ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE.

PATRÍCIA DERENUSSON NELLI MARGA TTO NUNES
Prefeita Municipal

Publicado por:
Djhonathan Renato de Souza

Código Identificador: 8OFO3EEE

ËïóÏÉ MATOGROSSODOSUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIA!, N 013/2019

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 01312019

PROCESSO N° 02112019.

O Município de JaporãlMS, por intermédio do Departamento de
Licitação, torna público aos interessados que se encontra aberta a
licitação'alima referida, do tipo 'menor preço - por item", a qual será
regida plaiei Federal n° 10.520/2002, bem como em conformidade
com as normas gerais da Lei Federal n° 8.666/93, Lei Complementar
no 123/2006 com alterações da Lei Complementar n° 147/2014.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e
material permanente para atender a demanda da Secretaria Municipal
de Saúde/UBS Porto Lindo, em atendimento àEmenda Parlamentar -
Proposta n0  11170.076000111 O-O4 celebrado entre Município de
Japorã/Fundo Municipal de Saúde e Fundo Nacional de
Saúde/Ministério da Saúde. Conforme especificações contidas no
Termo de Referência. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser
obtido pelos interessados, no Setor de Licitação e Contratos, através
do preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço:
Avenida Deputado Fernando Saldanha, s/n° - Centro - Japorà/MS) ou
através da solicitação no e-mail: licitacao@japora.ms.gov.br  -
Telefone (67) 3475-1712 no horário das 7h30min às 11h30 mm.
Abertura: 26/04/2019 - Horário: 09h00min.

DECRETA:

Art. P. Será facultativo o ponto nas repartições da Administração
Pública Direta e Indireta do Município de Jaraguari, nos dias dezoito
(18) quinta-feira, e dezenove (19) sexta-feira do mês de abril de 2019.

Art. 2°. Estão excluídos das disposições do artigo anterior todos os
órgãos e repartições públicas municipais da administração direta e
indireta que pela natureza dos serviços não permitem paralisação
como:

- Atendimento de urgência e emergência na Unidade Básica de
Saúde (Posto de Saúde Municipal);
II - Serviço emergencial de qualquer natureza, de suas respectivas
secretaria municipal.

Art. 30. - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogam-se as disposições em contrário.

Jaraguari - MS, 12 de abril de 2019.

EDSONRODFJGUESiVOGUEIRA
Prefeito Municipal

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE
CUMPRA-SE.

Publicado por:
Gesica Marques Dornelies Machado

Código Identificador:F65C13702

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE N°. 142/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO - LICITATÚRIO DE N°.
(113/2019.
PREGAO PRESENCIAL DE N°. 006/2019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM FORNECIMENTO DE KITS ESCOLARES PARA
DISTRIBUIÇÃO A TODOS OS ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE JARAGUARI/MS.

www.diariomicipal.corn.br/assomasul  48